АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2021                                       г. Моршанск                                     №   1027

О внесении изменений в постановление администрации района от 24.11.2014
№1507 «Об утверждении муниципальной программы Моршанского района
«Обеспечение безопасности населения Моршанского района и
противодействие преступности»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации,  постановлением администрации района от 26.12.2019

№1182 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации

муниципальных программ Моршанского района»,  администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации района

от 24.11.2014 №1507 в муниципальную программу Моршанского района

«Обеспечение безопасности населения Моршанского района и

противодействие преступности»:

 1.1. Раздел «Объем и источники финансирования муниципальной

программы» паспорта муниципальной Моршанского района «Обеспечение

безопасности населения Моршанского района и противодействие

преступности» изложить в новой редакции:

Объемы и

источники

финансирования

муниципальной

программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной программы в 2015 - 2024 годах составит –

10018, 994 тыс. рублей, в том числе:

2015 год –  1688,6 тыс. рублей;

2016 год –  2079,69 тыс. рублей;

2017 год –   1940,16 тыс. рублей;

2018 год –   495,915 тыс. рублей;

2019 год –   552,4 тыс. рублей;

2020 год –   798,4 тыс. рублей;

2021 год –   522,4  тыс. рублей;

2022 год –   644,1 тыс. рублей;

2023 год –   658,7 тыс. рублей;

2024 год –   638,7 тыс. рублей.

За счет средств федерального бюджета –   4217,1 тыс.

рублей

2015 год – 1315,5 тыс. рублей;

2016 год – 1448,2 тыс. рублей;

2017 год – 1453,4 тыс. рублей;

2018 год –  0 тыс. рублей;

2

2019 год –  0 тыс. рублей;

2020 год –  0 тыс. рублей;

2021 год –  0 тыс. рублей;

2022 год –  0 тыс. рублей;

2023 год –  0 тыс. рублей;

2024 год –  0 тыс. рублей.

За счет средств областного бюджета –   3207,8 тыс.

рублей,

2015 год – 288,1  тыс. рублей;

2016 год – 287,1  тыс. рублей;

2017 год – 296,5  тыс. рублей;

2018 год –  259,4 тыс. рублей;

2019 год – 280,4  тыс. рублей;

2020 год – 280,4  тыс. рублей;

2021 год – 280,4  тыс. рублей;

2022 год – 402,1  тыс. рублей;

2023 год – 416,7  тыс. рублей;

2024 год – 416,7  тыс. рублей.

За счет средств районного бюджета –  2244,094  тыс.

рублей:

2015 год –  35,0  тыс. рублей;

2016 год –  244,319  тыс. рублей;

2017 год –  140,26  тыс. рублей;

2018 год –  186,515  тыс. рублей;

2019 год –  222,0 тыс. рублей;

2020 год –  468,0  тыс. рублей;

2021 год – 242,0  тыс. рублей;

2022 год – 242,0  тыс. рублей;

2023 год – 242,0  тыс. рублей;

2024 год – 222,0  тыс. рублей.

За счет средств внебюджетных источников – 350,0 тыс.

рублей:

2015 год – 50,0 тыс. рублей;

2016 год – 100,0 тыс. рублей;

2017 год – 50,0 тыс. рублей;

2018 год – 50,0 тыс. рублей;

2019 год – 50,0 тыс. рублей;

2020 год – 50,0 тыс. рублей;

2021 год – 0 тыс. рублей;

2022 год – 0 тыс. рублей;

2023 год – 0 тыс. рублей;

2024 год – 0 тыс. рублей.

1.2. Текст раздела 5 муниципальной программы «Обоснование объема

финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной

программы» изложить в новой редакции:

3

 Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной

программы в 2015 - 2024 годах составит – 9968,994  тыс. рублей, в том числе:

2015 год –  1688,6 тыс. рублей;

2016 год –  2079,69 тыс. рублей;

2017 год –   1940,16 тыс. рублей;

2018 год –   495,915 тыс. рублей;

2019 год –   552,4 тыс. рублей;

2020 год –   798,4 тыс. рублей;

2021 год –   522,4  тыс. рублей;

2022 год –   644,1 тыс. рублей;

2023 год –   658,7 тыс. рублей;

2024 год –   638,7 тыс. рублей.

 1.3. Пункт 1.4 раздела 1 «Подпрограмма «Обеспечение общественного

порядка и противодействие преступности в Моршанском районе» на 2015-

2024 годы» Перечня мероприятий Муниципальной программы Моршанского

района «Обеспечение безопасности населения Моршанского района и

противодействие преступности» приложения №2 к муниципальной

программе Моршанского  района «Обеспечение безопасности населения

Моршанского района и противодействие преступности» изложить в новой

редакции:

1.4.

Оборудование

мест массового

пребывания

граждан

средствами

видеонаблю-

дения на

территории

района

Муници-

пальное

бюджет-

ное

учреж-

дение

культуры

«Район-

ный центр

культурно

-

досуговой

деятель-

ности»

Мор-

шанского

района (по

согласо-

ванию);

руково-

дители

автопред-

приятий,

торговых

точек,

обществен

-ного

обслужива

ния (по

согласо-

ванию)

Объекты,

оборудованн

ые системами

видеонаблюд

ения

Число 2015 50,0 0 0 0 50,0

2016 100,0 0 0 0 100,0

2017 50,0 0 0 0 50,0

2018 75,0 0 0 25,0 50,0

2019 75,0 0 0 25,0 50,0

2020 900,0 0 0 90,0 50,0

2021 75,0 0 0 25,0 0

2022 25,0 0 0 25,0 0

2023 25,0 0 0 25,0 0

2024 25,0 0 0 25,0 0

Итого 790,0 0 0 240,0 350,0

4

 1.4. Пункт 1.5 и пункт 1.5.1 раздела 1 «Подпрограмма «Обеспечение

общественного порядка и противодействие преступности в Моршанском

районе» на 2015-2024 годы» Перечня мероприятий Муниципальной

программы Моршанского района «Обеспечение безопасности населения

Моршанского района и противодействие преступности» приложения №2 к

муниципальной программе Моршанского  района «Обеспечение

безопасности населения Моршанского района и противодействие

преступности» в новой редакции:

1.5.

Оборудование

объекта техни-

ческими

средствами

защиты

информации

(МПТК)

Отдел по

организа-

ции и

осуществ-

лению

деятель-

ности по

опеке и

попечи-

тельству в

отноше-

нии

несовер-

шенно-

летних

граждан

адми-

нистрации

района

Объекты

оборудова-

нные

техничес-

кими

средствами

защиты

информа-

ции

(МПТК)

число

2015 0 0 0 0 0

2016 0 0 0 0 0

2017 16,635 0 0 16,635 0

2018 12,0 0 0 12,0 0

2019 12,0 0 0 12,0 0

2020 22,0 0 0 22,0 0

2021 22,0 0 0 22,0 0

2022 22,0 0 0 22,0 0

2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

Итого   106,635 0 0 106,635 0

1.5.1

Введение в

эксплуатацию

объекта,

оборудовано-

го техничес-

кими

средствами

защиты

информации

(МПТК) и

иным

оборудовани-

ем. Приобрете-

ние орг-

техники,

оборудования,

отвечающего

за автомати-

ческое

Отдел по

организа-

ции и

осуществ-

лению

деятель-

ности по

опеке и

попечи-

тельству в

отноше-

нии

несовер-

шенно-

летних

граждан

адми-

нистра-

ции

Объекты

оборудо-

ванные

техничес-

кими

средствами

защиты

информа-

ции

(МПТК)

число 2015 0 0 0 0 0

2016 0 0 0 0 0

2017 16,635 0 0 16,635 0

2018 12,0 0 0 12,0 0

2019 12,0 0 0 12,0 0

2020 22,0 0 0 22,0 0

2021 22,0 0 0 22,0 0

2022 22,0 0 0 22,0 0

2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

5

поддержание в

помещении

отдельных

параметров

(температуры,

влажности и

пр.) и комплек-

тующих к ним

района Итого   106,635 0 0 106,635 0

 1.5. Пункт «Итого по подпрограмме» раздела 1 «Подпрограмма

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в

Моршанском районе» на 2015-2024 годы» Перечня мероприятий

Муниципальной программы Моршанского района «Обеспечение

безопасности населения Моршанского района и противодействие

преступности» приложения №2 к муниципальной программе Моршанского

района «Обеспечение безопасности населения Моршанского района и

противодействие преступности» в новой редакции:

Итого по

подпрограмме

2015  358,1 0 288,1 20,0 50,0

2016  420,1 0 287,1 33,0 100,0

2017  373,135 0 296,5 26,635 50,0

2018  346,4 0 259,4 37,0 50,0

2019  367,4 0 280,4 37,0 50,0

2020  392,4 0 280,4 112,0 50,0

2021  327,4 0 280,4 47,0 0

2022  449,1 0 402,1 47,0 0

2023  463,7 0 416,7 47,0 0

2024  453,7 0 416,7 37,0 0

Итого  3951,435 0 3207,8 443,635 350,0

 1.6. Пункт 2.2 и пункт 2.2.1 раздела 2 подпрограммы «Противодействие

терроризму и экстремизму в Моршанском районе» Перечня мероприятий

Муниципальной программы Моршанского района «Обеспечение

безопасности населения Моршанского района и противодействие

преступности» приложения №2 к муниципальной программе Моршанского

района «Обеспечение безопасности населения Моршанского района и

противодействие преступности» изложить в новой редакции:

2.2. Обеспече-

ние дея-

тельности

антитерро-

ристичес-

Антитерро-

ристическая

комиссия

района

Повышение

эффективности

взаимодействи

я субъектов

профилактики

 2015  0 0 0 0  0

2016  0 0 0 0 0

2017  13,5 0 0 13,5 0

6

кой комис-

сии района
терроризма  2018  12,515 0 0 12,515 0

2019  20,0 0 0 20,0 0

2020  30,0 0 0 30,0 0

2021  30,0 0 0 30,0 0

2022  12,515 0 0 12,515 0

2023  12,515 0 0 12,515 0

2024  12,515 0 0 12,515 0

Итого 1 143,560 0 0 143,560 0

2.2.

1
Приобрете-

ние

компью-

тера,   орг-

техники,

телефона,

ручных

металлоде-

текторов,

радиостан-

ций, канц-

товаров,

мебели,

закупка

средства

защиты

информа-

ции несанк-

ционирован

ного

доступа

Антитерро-

ристическая

комиссия

района

Повышение

эффективности

взаимодействи

я субъектов

профилактики

терроризма

Ед. 2015 1 0 0 0 0 0

2016 1 0 0 0 0 0

2017 1 13,5 0 0 13,5 0

2018 1 12,515 0 0 12,515 0

2019 6 20,0 0 0 20,0 0

2020 0 30,0 0 0 30,0 0

2021 1 30,0 0 0 30,0 0

2022 1 12,515 0 0 12,515 0

2023 1 12,515 0 0 12,515 0

2024 1 12,515 0 0 12,515 0

Итого 0 143,560 0 0 143,560 0

 1.7. Раздел таблицы «Всего по муниципальной программе» изложить в

новой редакции:

 Всего по

муниципальной

программе

2015 1688,6 1315,5 288,1 35,0 50,0

2016 2079,69 1448,2 287,1 244,325 100,0

2017 1940,16 1453,4 296,5 140,26 50,0

2018 495,915 0 259,4 186,52 50,0

2019 552,4 0 280,4 222,0 50,0

2020 748,4 0 280,4 468,0 50,0

2021 522,4 0 280,4 242,0 0

2022 644,1 0 402,1 242,0 0

2023 658,7 0 416,7 242,0 0

7

2024 638,7 0 417,7 222,0 0

Всего 9968,994 4217,1 3207,8 2244,094 350,0

 1.8. Раздел 1 «Муниципальная программа Моршанского района «

Обеспечение безопасности населения Моршанского района» и раздел  2

«Подпрограмма «Обеспечение общественного порядка и противодействие

преступности в Моршанском районе» Приложения №3 к муниципальной

программе Моршанского района «Обеспечение безопасности населения

Моршанского района и противодействие преступности» на 2015-2020 годы

«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Моршанского района «Обеспечение безопасности населения Моршанского

район» за счет всех источников финансирования» изложить в новой

редакции:

Статус Наименование

муниципаль-

ной

программы

Моршанского

района,

подпрограммы

муниципаль-

ной

программы.

Ответст-

венный

исполни-

тель,

соисполни-

тели

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

по годам, всего федера

льный

бюджет

областно

й

бюджет

местный

бюджет
внебюд

жетные

средств

а

1 2 3 4 5 6 7 8

Муници-

пальная

программа

Моршанс-

кого

района

«Обеспечение

безопасности

населения

Моршанского

района»

Отдел по

делам

ГОЧС,ОБ,

МП

администра

ции района

2015 1688,6 1315,5 288,1 35,0 50,0

2016 2079,69 1448,2 287,1 244,325 100,0

2017 1940,16 1453,4 296,5 140,26 50,0

2018 495,915 0 259,4 186,52 50,0

2019 552,4 0 280,4 222,0 50,0

2020 798,4 0 280,4 468,0 50,0

2021 522,4 0 280,4 242,0 0

2022 644,1 0 402,1 242,0 0

2023 658,7 0 416,7 242,0 0

2024 638,7 0 417,7 222,0 0

Всего 10018,994 4217,1 3207,8 2244,094 3500,0

Под-

программа
«Обеспечение

общественного

порядка и

противодейст-

вие

Отдел по

делам

ГОЧС,ОБ,

МП

2015 358,1 0 288,1 20,0 50,0

2016 420,1 0 287,1 33,0 100,0

2017 373,135 0 296,5 26,635 50,0

8

преступности в

Моршанском

районе»

администра

ции района
2018 346,4 0 259,4 37,0 50,0

2019 367,4 0 280,4 37,0 50,0

2020 442,4 0 280,4 112,0 50,0

2021 327,4 0 280,4 47,0 0

2022 449,1 0 402,1 47,0 0

2023 463,7 0 416,7 47,0 0

2024 453,7 0 416,7 37,0 0

Всего 4001,435 0 3207,8 443,635 350,0

 1.9.  Раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы»

паспорта муниципальной подпрограммы «Обеспечение общественного

порядка и противодействие преступности в Моршанском районе»

приложения №4 муниципальной программе Моршанского района

«Обеспечение безопасности населения Моршанского района и

противодействие преступности» изложить в новой редакции:

Объем и

источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы в 2015–

2024 годы за счет всех источников финансирования

составит — 10018,994 тыс. рублей, в том числе:

2015 год –  1688,6 тыс. рублей;

2016 год –  2079,619 тыс. рублей;

2017 год –   1940,16 тыс. рублей;

2018 год –   495,915 тыс. рублей;

2019 год –   552,4 тыс. рублей;

2020 год –   798,4 тыс. рублей;

2021 год –   522,4  тыс. рублей;

2022 год –   644,1 тыс. рублей;

2023 год –   658,7  тыс. рублей;

2024 год –   638,7  тыс. рублей.

За счет средств федерального бюджета –   4217,1 тыс.

рублей

2015 год – 1315,5 тыс. рублей;

2016 год – 1448,2 тыс. рублей;

2017 год – 1453,4 тыс. рублей;

2018 год –  0 тыс. рублей;

2019 год –  0 тыс. рублей;

2020 год –  0 тыс. рублей;

2021 год –  0 тыс. рублей;

2022 год –  0 тыс. рублей;

2023 год –  0 тыс. рублей;

2024 год –  0 тыс. рублей.

За счет средств областного бюджета –   3207,8 тыс.

рублей,

9

2015 год – 288,1 тыс. рублей;

2016 год – 287,1 тыс. рублей;

2017 год – 296,5 тыс. рублей;

2018 год – 259,4 тыс. рублей;

2019 год – 280,4 тыс. рублей;

2020 год – 280,4 тыс. рублей;

2021 год – 280,4 тыс. рублей;

2022 год – 402,1 тыс. рублей;

2023 год – 416,7 тыс. рублей;

2024 год – 416,7 тыс. рублей.

За счет средств районного бюджета –  2244,094  тыс.

рублей:

2015 год –  35,0 тыс. рублей;

2016 год –  244,319 тыс. рублей;

2017 год –  140,26 тыс. рублей;

2018 год –  186,515  тыс. рублей;

2019 год –  222,0 тыс. рублей;

2020 год – 468,0 тыс. рублей;

2021 год – 242,0 тыс. рублей;

2022 год – 242,0 тыс. рублей;

2023 год – 242,0 тыс. рублей;

2024 год – 222,0 тыс. рублей.

За счет средств внебюджетных источников – 350,0 тыс.

рублей:

2015 год – 50,0 тыс. рублей;

2016 год – 100,0 тыс. рублей;

2017 год – 50,0 тыс. рублей;

2018 год – 50,0 тыс. рублей;

2019 год – 50,0 тыс. рублей;

2020 год –50,0 тыс. рублей;

2021 год –0 тыс. рублей;

2022 год – 0 тыс. рублей;

2023 год – 0 тыс. рублей;

2024 год – 0 тыс. рублей.

 1.10. Текст раздела 5 муниципальной подпрограммы «Обоснование

объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»

приложения №4 муниципальной программе Моршанского района

«Обеспечение безопасности населения Моршанского района и

противодействие преступности» изложить в новой редакции:

«Источником финансирования подпрограммы являются средства

областного, районного  бюджета, а также внебюджетные средства.

 Общий объем финансирования подпрограммы в 2015–2024 годы за счет

всех источников финансирования составит — 10018,994 тыс. рублей, в том

числе:

10

2015 год –  1688,6 тыс. рублей;

2016 год –  2079,619 тыс. рублей;

2017 год –   1940,16 тыс. рублей;

2018 год –   495,915 тыс. рублей;

2019 год –   552,4 тыс. рублей;

2020 год –   798,4 тыс. рублей;

2021 год –   522,4  тыс. рублей;

2022 год –   644,1 тыс. рублей;

2023 год –   658,7  тыс. рублей;

2024 год –   638,7  тыс. рублей.

За счет средств федерального бюджета –   4217,1 тыс.

рублей

2015 год – 1315,5 тыс. рублей;

2016 год – 1448,2 тыс. рублей;

2017 год – 1453,4 тыс. рублей;

2018 год –  0 тыс. рублей;

2019 год –  0 тыс. рублей;

2020 год –  0 тыс. рублей;

2021 год –  0 тыс. рублей;

2022 год –  0 тыс. рублей;

2023 год –  0 тыс. рублей;

2024 год –  0 тыс. рублей.

За счет средств областного бюджета –   3207,8 тыс. рублей,

2015 год – 288,1 тыс. рублей;

2016 год – 287,1 тыс. рублей;

2017 год – 296,5 тыс. рублей;

2018 год – 259,4 тыс. рублей;

2019 год – 280,4 тыс. рублей;

2020 год – 280,4 тыс. рублей;

2021 год – 280,4 тыс. рублей;

2022 год – 402,1 тыс. рублей;

2023 год – 416,7 тыс. рублей;

2024 год – 416,7 тыс. рублей.

За счет средств районного бюджета –  2244,094  тыс. рублей:

2015 год –  35,0 тыс. рублей;

2016 год –  244,319 тыс. рублей;

2017 год –  140,26 тыс. рублей;

2018 год –  186,515  тыс. рублей;

2019 год –  222,0 тыс. рублей;

2020 год – 468,0 тыс. рублей;

2021 год – 242,0 тыс. рублей;

2022 год – 242,0 тыс. рублей;

2023 год – 242,0 тыс. рублей;

2024 год – 222,0 тыс. рублей.

За счет средств внебюджетных источников – 350,0 тыс. рублей:

2015 год – 50,0 тыс. рублей;

11

2016 год – 100,0 тыс. рублей;

2017 год – 50,0 тыс. рублей;

2018 год – 50,0 тыс. рублей;

2019 год – 50,0 тыс. рублей;

2020 год –50,0 тыс. рублей;

2021 год –0 тыс. рублей;

2022 год – 0 тыс. рублей;

2023 год – 0 тыс. рублей;

2024 год – 0 тыс. рублей.

 2. Отделу организационной и кадровой работы администрации района

(Ивашина) обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном

средстве массовой информации газете «Согласие», размещение на сайте

сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте

администрации Моршанского района (www.rmorshansk.ru).

И.о. главы района       А.Е. Попов

М.В. Попова

8(47533) 4-49-30

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/